2016年6月1日
会員各位

日本医学哲学・倫理学会
会長	 霜田	 求

第35回大会長	 丸橋	 裕

第 35回大会	 個人研究発表およびワークショップ企画の募集期限延長について

謹啓	 会員各位におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
	 さて、第 35 回日本医学哲学・倫理学会大会実行委員会では、個人研究発表およびワークショップの演題募集
の期限を 6月 18日（土）まで延長することにいたしました。多くのみなさまのご応募をたまわり、いっそう充
実した大会となりますことを祈念しております。

ちなみに、開催校の兵庫県立大学 明石看護キャンパスは、東には神戸・三宮（新快速で 15 分）、西には姫路
（新快速29分）、南には淡路島（明石海峡をわたって）を擁する古典文学ゆかりの地、明石にございます。何と
言っても、魚棚（うをんたな）にあふれている獲れたてのタイ、タコ、アナゴが魅力です。大会当日、みなさま

と語り合えますことをこころより楽しみにしております。
謹白

記

１．	個人研究発表の場合（報告20分、質疑応答10分）
	 A4（上35mm下30mm左30mm右30mmの余白、10.5ポイント、40字×36行、原則としてMS明朝体）
の１行目（副題は２行目）に演題名（中央揃え）、次の行に氏名（所属）（右揃え）、次の行から要旨（800字以内）、
要旨の末尾に要望演題のテーマ番号を（	 ）内に明記。
【要望演題のテーマ】
①誕生と死との〈あいだ〉を生きる人間	 ②当事者研究	 ③ケアと哲学・倫理学	 ④医療とナラティヴ	 ⑤周

産期医療	 ⑥生殖補助医療	 ⑦終末期医療	 ⑧移植・再生医療	 ⑨脳神経倫理	 ⑩遺伝子医療	 ⑪エンハンスメ

ント	 ⑫医療倫理教育	 ⑬臨床倫理	 ⑭医学哲学	 ⑮医療と社会	 ⑯その他の自由演題

２．ワークショップ企画の場合（全体で90分）
	 	 A4（上35mm下30mm左30mm右30mmの余白、10.5ポイント、40字×40行、原則としてMS明朝体）
の１行目（副題は２行目）にテーマ（中央揃え）、次の行に責任者：氏名（所属）（右揃え）、次の行に司会：氏名

（所属）（右揃え）、次の行に演者：氏名（所属）（2番目以降の演者については「演者」を省略し、改行して氏名
（所属））、次の行から企画内容を書いて、全体を1頁にまとめる。

３．送付先：大会事務局用メールアドレス
	 	 E-mail：35itetsugakkai@gmail.com

上記アドレスに送信できない場合は、下記にお問い合わせください。

	 	 	 	 	 〒573-1121 大阪府枚方市楠葉花園町8－1
	 	 	 	 	 大阪歯科大学	 倫理学教室
	 	 	 	 	 第35回日本医学哲学・倫理学会大会実行委員長	 樫	 則章

Tel&Fax：072－864－3068 （研究室直通）
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 上